
č. 1l2oo7

Požární řád

OBECNE ZAVAZNA WHLASKA OBCE H AMRY

Obce Eamry

obec Hamry da ák|adě úsneseni atupite]st!Á ze dne 7' břem 2007 pod|e $29 odí.l
pisňena. o) bod l ákon. č' |3]/1985 sb,, o požálnlochÍeě, ve zněnl pozdějšich piedPisů.
{ l odí' j pism. d) a s l5 nďizeni llády é' ]72l200l sb', k plovedenj zá}ona o poániochÍúě'
!éaěniz ibnač4982002sb 'apodlc$ l0 'P i f f i 'd)0!84odst '2p isn 'n)z i tonaČ't28/2000
sb.' o obcich (obechj ztjzcni) w hěni poáějši.h přcdpisú. lydává obecně á!'eo! vyh|ášku,

HLÁyA I

Přédnět á působňott vyh|ášky
Č|. l

l' PicdněteD pÓálnlho iádu obce HÚtry (dá|Ójen '.obcď.)jc l.ytvoieni podňilck prc účimou
ochfuu žilola á zdmvi občmů a najetlu pi.d poárr, $moveni poliínoíi Pnivnických a
ry'ckých osob, v sou|adu s Přislušnými zálony a lakó poslaved orgánú smospld!' na ú$ku

2 Pož'ňi řád jc álazný Pb Ób€c' 6ácté Ósoby nochóajici * ú jejin úzmi. osoby l|mlnici či
uŽi\ajici neúovilosl na úŽefri ob.€ á pnilíict. a podnilGjici íziclré o$b} vyýijejici na úzeni

HLAYA II

ČiíÍost osob pověřených z.b.zp.ěovánín PoŽim| och'.íy
Čl '

l Za požámi ochďu n. ú.ni obce odpoYidá sb'osa
K zajiíění po,ámí ochi.ny obec:

a) ziizuje jednolk(y) sboru doblovolných baičú obÉ (dále je..JSDII.') k hašeni loŽliÍn a
po!ádění ácfufulných pr.ci přiminořídných udíloslech a živ€Inich pohroních. JSDHjsou
zři&!ányzřizovmílistinou.popi.súlouvouoťlzeííspolečnéřdno y]dodohJsDtljc
jnenován leliteIJsDIl

b) oreeizuje pElenlivně !ýcholnou čimosl

Čl3

l. vehelJSDH]
a) spolupnni 5e ziizo!ál.l€n JSDH podíli ía udržováni tNalé áIceschopnoíi JsDll

odpoviddzřizo!.t.|izapiipEvenÓstJSDHkp|něnisfuovenýchú&olůazaj.jíleškeÍou

b) spolupráci se zřizoÝlt € lem JSDH Plni úko|y v Plovíděni odbornó připnvy člcDú lsDH podle
plánuodboÍíé ptIpr.vy ělcnů JSDH zpmcolanóho dizolatelen' případně vtplývajjcl
z obecně áv@óho piilniho předpisq



c) dob|Iži na prcvádčni údržby. kontrol a zkoušeni poŽámi tehniky ! jinýh věcných
pÚstředkú požjíi @hmĎ''

d) plni .unlci v€lilele Žá9hu podle Zisad sra.ov.ných Žáloíefi o požtni ochfué.
c) v. sPohp.4.i F 'izovatcI.ň jsDH vede €lidcnci poámi l*lnity a jiných rÉcných

pmstiedkú Po a ajišt.uj.jejich hoŤodám. používoj
|) vede ptebled o čifuosti jcdnotky m zátladě dÓk!ňen!&e o čiínosli .'sDH a odboňé

ĎříÓlavě člerúJSDH.
8) i]Ini dalši poliínosti BPlývgjici z dohody o č|enstvi vJsDlI, uz{Ýlené nezi nim a

zlizovalelem. jakoŽ i z dodalku k 1élo dohodě bližc upBwjícibo postllcnl lelilele JSDH

2' ČlenlsDH:
.) j.díá podlc rczkeů ó Pokynú \€líele JSDH' Připadně refuele dnúsNa
b) iidi se poplacbou'm a sloláýein plánem JSDH'( pokud je te o zpEcován], jaloŽ i dalšini

inhíni předpisy ziizovatele váanujicimi s. k čiňíÓsti JSDH'
c) piiq li.šeni poŽámího poplachu v obcise nusíneprodleně doíavit do pož.mj zbojiice,
d) účaslri se odboné PtiPnvy v rczsahu stanoýeíéh plánen odboné přlptavy.
c) !žlvÁ pí a'sá!u, vi.viku a údrŽbě osobni viírj' výzbrcj a ochranné pEcovni pÚstiedky'
í] podili se na tizlu lelitclc na údrŽbě požÉní rcchniky a jiných !ěcných pÍosťedtů Po'
g) p|oi dá]ši povinnÓsti t]pli1?jici z dohody o členstli vJsDH uzvřené mezi nim a

HI,}IVA III

'odnínky požáni b.zp€čnost| př| č|nnoí6chl v obj.kt.ch ňébo v době
zvýšoného íobézp.či yzn|ku požáru

ztltJ'dli poYi!Í6ri ÍJŽlckýcb osob

Čl.4

l' Fyzickáosobajepo!inno]
a] počin.t si lal' aby ncdoch&clo ke lailru poŽáÍu' zejména při tollcnl, pouŽiváli tepe|n)'ch'

c]c*ldckých. pIyíovlch a jini.h spoť.bičú. pí stladoYáni' použiváni noih\ich nebo
PoŽimě neb€2pcč.ilh lálek a noipuláci s íini ncbo s otevřeným ohnčm či jinýn zdrcjen

b) Žájiíit přifup k rz\'odovýn zďiz.nim d.kdclé eíe.gie a k @ivěrůn pbTu, vody a

c) plnit přikuy a dodržov zákey ýkajici ý poámí ochiaoy na o4ačcných nis(ecb,
d) obíaral požáfiě bcz'ečnostni zařlzeíl a věcné pmstiedky požÁrní ochÍÚy v lozsahu

íanovenén ákoícn'
c) mjhlil PřisfuP k Poámě bezpečnostnin z}i4nlm a věcným prÓsúedldn poŽámj ochrany

7, účelm jcjicb !č6ného použiri a dále udr,ovat lolo uŤizeni a \ěcné prýředk' vv
prcvofuchopí.n $a!u; Úvedmé povinnosti se vaahuji na osoby. lleré naii uvedcná
aízeni a !ěcné proslŘdty \€ YlasfijcNi či uŽivíní'

0 vylváiet v ptoŠonich rc svém vlómictvi nebo u,'Ýání podninky PrÓ rychlé zdolání pož!fu
a prc záclIdné prÁce'

g) nmoŽnit orsánu státního poŽjmíbo dozolu plovedení poťeboých úkoni| při zjištbváni
ptlčiny vaiku poáru a v odúýodíěných ptlpádech mu beaplatné poskytnout výrobky nebo
vzo.ky ( ploÝedcĎí požámě t.cbnické €xP€íizy k€ zjiš|ěni přičiny vznik! poŽáru.

ll) onmolat bez odkladu 'iŽehně píslujnému hasičskému z'chnnnénr! sbofu t.ždý poŽáÍ
hi*lý při činnosrcch' klcé vykoÍáqi n.bo v pBs(oni€b, keré v|Ňtni Í.bo užili:len' kdo
jc polinen lYkoyávlt dobhd md o$bmi' kl.É nfrohou po$udit náslcdk} sréhoj€dnini'
jc povinetr pod|e zv|ášbi.h zjloíú dbiit. aby l'1o osoby sťm jednánim nczpfuÓbily pÓžjr'



2.

I

5.

Fy'crá o$ba je povim:
a) při použiváíi tep.lných. elckÍickýcb' p|yíoýých á jiných spotŘbičů' U kt':ých !m.

tdispozici pruYodni dokumentace' Postupovo| Podl€ doloment.ce rcctuiclý a |urúeně
srcvnat.lných dnrhú a typů spolřebičů,

b) zajislh, ab' se ! bliztosti uýcdených spoltebiěú nemcházely snadÓo hořlavé látky včetně
paliva. aby ráoPená kamn.. 2pnu1é elekl ckó ncbo plynové spolřebiče' pÓkud to núvod k
Óbsluzc v'áduje' nebyly ncchány ba dozofu'

€) u}!ád't pop.l ia bé2pečí. hiío.
d) dod.Žoval návodffi na inýalaci a užildni spoliebičů určené b€zp€čné Ýdá|cnosti od

slav.bnich konsEukci Podllhové kýiny a zďizovacich předmětú z hořlaÚch hmol'
e) pi pou2l!ánl spotřebičů na pÍopú butú umIslbvat provoai kovo!é ílakové nádob' na

lehto plhfupnén' dostateěnč větatelnéfo nhtě' kde se neÓacbÁzi zdroj olevřeného ohně'
zásobni kovo!é tlalové nádoby chi'nit přcd pověhos&imi ajinými uiw a reukládat jc v
Prosloíct Pod úrcni otolniho teénu. vÓ svél|icich. na púddch' v eÚážicn. v lolc|íách.
šáchúch byÓ!ých jadcl. l frismostech ttořicich b'tová plGluřnství' v mklnoí(h
lrčených k.spaai a v jiných společ.ých prstonich' pn pfunosné plyno\é spolřebide
skladoýál zásobni tla}oýé nádoby nejvýŠe o celkové hmotnos|i obsanu 5 kg'

FyzickÁ osobá je povima]
a) l.oúlny a koliovody udr,.val v tltovén st.vcbnč tecbnickém sbvu, aby by|a zjjíěna

PoŽlhi belp€tnoí pň pro\oa pnpÓJPnych t.!.|nJch ŤoLieb|Čú Č|Šénid LoDEolukoninú
zbezp..olal !. lbůlách á zpúsbem slÚolcným dáštrrin p]ónim piedniýn'

b) uskladňovat hořlavé lálty ! púdnich proslon'ch ve lzdároostiÍejméné l n od rnějšiho
Dovrch u kom inového tělesa'

!}zická osoba jc polinna:
a) pcYná P'livá úládát Ódděleně od jiných díul|) paliv nebo hoilavých či hoieni podporujicicn

b) pn skhdo\ání lá'ek m.jících stlon k sovzri.eni podle druhu a způ$bu uňíslěni
sledovlt' zda n.dehizí t proces! fuovaiceni.

o ld skladováii íebo uklódóni hoř|aYFh kopalin pouŽiÝat pouze oba]yj !|idÉc nebo
kontejncry k tomllo účeh u!čené. Hollavé kapaliny. hoilovó ! holenl podpo.ÚjicÍ p|yny
s*ladolal poEe vplosloráchl kleÉjsou k tomuto účelu Účeny,

d) ňcukládal hoila!é kapaliny !. spolďných. v. Šklepnícb prÓslo.lch b}lo!ých donú ncbo
ubýo\lci€h uiizeni, s výjinlou boilavých kaPalin potřeb.ých l v'.lápěni těchlo objctlů
vnaxinílíiň moŽslvi 40 lilrú l nerozbilných Přmo$ých oba|cch po jed.b tp€|ni

e) vjednol|ivých a iado!ých gďaŽhh úládď n.j!'še 40 litů pohoníých hnot plo osoboj
aulonDbi|y a 80litú pohoňných hmot pó nókladnl aulomobily v nďozbihých phnosÍých
oba|cch a nejvýše 20 li!.ú o|eF naje&o íful' v hfunádných 8arí,jch pohonné hnroly ei
oleje nclkládal. svýjinkou povozĎIch náp|ri a zi]ožlihÓ pa|i!a. ktďé j$u so!č'sli

! nádoby s hořla\imi nebo hol.íi Podporujicimi pl)Ťy (rapř' laIvc' sudyj koÓcjncry' nádrŽ.)
unistbval na ýadío Ptistupný.h a dodarcčně yéřďých a plori nežádoucín vli!ůÍ
ch!áněíých mist €ch' Tyto nádoby nelze nikdy uk]ádat v plostorÁ.h pod úbvni okolniho
terénu, ve světlicich' v gaúžlclr. kolelnách. mIslíostech učených ke spúI, vc spo|cčných
pbslorách by1o!ých domů a ubýovácich 2allzeíi.

FJŽút. o$bě se u}mjc:
a) Yědomě b€zdúvodně přivol.t jed'otku požámi ochmy nebo aeuŽil liítu tisňolého vo|áni.
b) prcvádět p!áce' t|eré Fohou ýést ke fuiku po'jÍt! lokú ncmá odbono! Žpúsbilosr

Nžldo!sroJ p'o výkon l1kovich pmc''
c) poškozovít' zneuživat nebo jiíýn způsoben znenožňovat Doužni nsicich !řjstÓiů n€bo

||nvch tccnjch pm"|jtd\ú poŽim| oc|m'J poáné beŽ!€(nos|nEh aiileni'
d) omeavat íobo benožnoú pouŽili omčmých n{s1upDich ploch prc poámi techniku.
e) použiu b.rc\Ťé oaď€ni loidel.lodi a |ekdeljednotek poámi ochfu''
f) Provádě| q,áloýini po.oslú'



cr.5

Právnické osoby a podnikajici ryzické osoby jsou polinny:
a) obslúával a zabczpcčoval v lolřebnén možíli a druzich poŽámi teclniku, věcné

prostiedky poáni ochrany. požjmi signalizci, bsici zďizení a hasebni látky se zřele|en
na pÓžárni nebczpcči a ndržovatje ! pÍolozuschopnén slavu.

|r) !-lvářet podminky !!o hašeni požárů a pro zácltané pláce. zeÍnéna udlŽovat volué
Pňjczdové konunikace a niíupni ploch' prÓ pÓžáini tanniku, úniko!é ceýy a volný
přííup kno@ovýn východi]m, k rc^odoým zaiizenin elektrické enelgie. k uzávěrun
vody. plynu. lopeni a produktovodún' K věcnýn p6íředkům poŽÍní ochrey a k nÓninn|
ovládáíi poámč bczpečnostnich zďizeli.

c) dodrŽoýat technické podminly a návodt lzlalLlici sc k požfuní bczpečnosti yýrcbků nebo

d) onačolat púcoviýě a os6mj nh|a piislušnýnn bezpeěnostnini aaekani. piikay. a
pok)ny ve vztalru kPoŽámi ochraně' a lo včelně nkl. ía klerých se nachází věcné
p 'o ' l j edLJ  po l . ' |  ' o .h  1\  aNá"bP/pc .10 'U j /d i j7cn i '

e) pralide|íě kontloloval proýřednidýnn odboÚé způsobilé osoby' le chnika požámi ochÍÚy
ncbo pÍevenlisly požiňi ochÍany dodržoýáni piedpisů o poŽánri ochaně a ueplodleně
odíBioÝal zj išténé závady.

fJ možnil orgánu sláhiho PoŽániho dozofu provedoni konlro|y plnčni povinnosli ía úseku
poŽáňi ochÍmy. Fosk)'1o!at nu poŽ.dova!é 'loklady, dokumentaci a info'nrace vztahujici
se k zabezpedováni požjmi ochfuy vsouladu se ákoncnr a ve ýmolcných |hůlách spL|ril

torinnoýi prárni(b(h U.ob ! pdíik'jÍcÍch fyziťkých oiob

sDoléěné ustanovoni

bezodkladně omanoval úzenné plhlušnénu ope|ačnimu stiedisku hasičského ácltaDélro
sboru kraje kaŽdý poŽ]Í laiklý pii činnostech' kleré p.oÝÓzuji' nebo ý poíoláťb' ktclé

pii spalován loilavjth lálek Da aohrénr prostŤÚstvi se zietelen na Ú^ú lélÓ čimoíl
stanovit oFtřeni proti vhiku a šiřcni požáru'

c)

j] přcdenr oznámil rjzenDé piíslušnénu hasičskému 2áchrmému sboru kaie spa]o!áni
hoilavýchláIekvčetněnalrbovaných opaliení.

Čl .6

Fy7ic|é osobl, pIá\nické a podnikajici ryzické osobyjsou povjnny 5e
naii7-e nin i k.aj ského úřadu Pďd ubi ctého (nj c '

zPúsob népřetÉitého zabezpeěení požáÍni ochraly

čt' 7

PoŽámi ochrÚuobce Hmry zajišťujc v dcnn' ] nočnidobn uíavená.iednolkasDHobcc a
I{sičský záclEmý sbol ladubického kraje' Uamni odbor chiudim. požilni shice Hlinsko.



HLÁy,] y

J.dnoiky sboru dobrovotných h'.|ěú obce (JsoH)

č|.E

l' JSDH, kteé plováději bašení požá!ú a záchrunné pree při Živelných pohroňÁch a jinýoh
Einořjdných udÁloíech, aplíj da|ší úkoly vc súfo útmInr obÝodu|

HL,1vÁ yI

zdřo|. vody pÍo hašén| poŽálů a podmiňky ieiich tda|ó
pouŽ|to|no.t|

2 Č|cnoréjedÍotky 9konáÝaji službu ljednolc€ na 'k]adé dohody Er,řené nczi zřizrt.Elem

Čl' 9

]' .'ato zd'oje vody pm bašeni pož!ú jsou s|.!o!eny sl]ívajici vodovodní řody lcÍcjÓého
vodovodu s osaŽenjŤi podzemini nydEnty' klcÉ ý nachářji Yjednollilých ulicicl na c.lém
území obce' HydEnq jsou Ye ÝzdalcroŠ*h od sbe nN' l2o ljo m a jsou vyztrlčcn}'
oíeítačn.ni ubullmi mislěílmi na lidite|íých nislech. seam nist s p.Ólozu$hopnlmi
podzcnnifii hydÍ&'y obsánuje přiloha č' 2 úlo rfhlli.šky'

2' opavy ' prolozÚchopnost hydrfutú Zjišl'uje PÓýozoYalel lei€jného lodovodu' U hldrarú
lnhťo)th Y ď.ál(h pniilictých nebo podni\.jicich ryzických o$b zbezpďujc jejich
ptoÝozuýhopioí najitel ďelíu'

HLÁyÁ yII

D.|šÍ zdřoie vody pÍo hašenÍ poŽárú d|élédnot|ivých kata.třá|n|ch
úz.m| obcé

Č|' lo

(orylo i€k' chrudimt!. í}'bÍil ..ZDENĚK.' rybnik n! P'p' č' 6]9/] ! obci HÚry' ÍáIoÍ t MVE
É P'p. .' 900/12 ! obci Hmry.

HLAYA YIII

s.zň.n ohlašovén požáÍů . lni.t pÍo h|ášoÍi požářťl

Čl '  l l

l' HlalDi ohlašoYnou požáruje oblašoua poá.ú v Hsičskébo zichméhÓ sboru P!fllubického

2 '  Koh l{šen ipoŽánneboj inémino řadnéudá loí ina lch fomiě i s lo l50 .ebo] l2  l ze  pouŽí
leicjné řl.foníi automaty á 'o bez pouŽili'liÍáĎčni č{slkj '

], osbtni ohlsšovny DoŽás i$u 'iZby: oU l|m.' 469 3l9ll0' nimo úředni hodiny. rdobě
íepřílomnosli pEcolnihi oÚ Hmry í.ÍÓsr! obce m tcI' čisle 607 679] 89'

4' ob|aloÚy poŽ]árů jsou oaačeny bbulkou 'ohla!o@ poárů.. a da]ši misú p@ hlášeni poánl

JSDH
Jto v



tabulkou 'Zde hlóte požál.nebo sFboI€m l.l..onního čisla ]50'
5' Ze všech ohlašoYen poálu Še požÁÍy' néhÓdy' ha!óri9 apod, oblošujl Hlsiěskéhu ácfuannému

sboN P.rdubického kajc lisňovýn čísleň l50.

EL4VA IX

zPúlob vyhlášeÍÍ poŽ.ř'|ího pop|achu

2.

L

l .

2.

Č|. l2

Po'ňl popleb jednotcc sDH obce je qhl4šoldí Imúlně o$bou určďou jako obsluha
ohlašovny poŽirů' staÍosra obce' nebo miíoslaresÚa obce Habry.
Pii !ýlďováni požámlho poplúhu se do.lÉuj. celoíáhě platr)' Nď si8!álu . 2' \aeiiÍ
apnuo] l0 v1eiin vlPnulo' 25 v1eiin zpíulo'

ITI^IIVA X

závěJ.ěná u.t.nov.ni

č|. 13

obs.hem přiloby č' l' kté!á je nedi]nou souěÁBtl lélo ifl &ky. je scznú sil a prostiedkil
jednotck poŽánl ochrey z požánlto pophchového plánu Pďdubického kÍaje'
T.to obocné áruÁ !'hláška nabíá účiÚosli dĎeí : 2]' března 2007

V HlmRh' dtr € 7' bi €aa 2007

óBEi



fu!fu lfubr v Pú .!Fr @ló É. lúoérú e. ú ój€Lt'



URČENi LIMiSTĚNi PoDzEMNitso

] doňu.p 3q bJs|j objlr'oU
Prcd don.ň.p ' (RCH} odúÁos zd.tra

Pm' objf | fu pohl zbro]n ( ťp ||ó

scznam ms|sprovozus(hopnjm I'Ód2eminri hJ LIÉno ]

-4?



Mapka ' |luoěeh{h požómíýodr

y!Éknadn.:3 bl a 2a07
s.] ulr dre: 22 břefu20a7

ii*

t
I

a

š

š

t

ř



vÝPIs

UsNEaENÍ č.6

8) obuně záýaz,ou ýyhlášku č' ]/20a7 Požáfii řád abce Haňr,'
( hl6ovlini lRo 7.PRoTt 0 , zDRŽELo sE 0 .)

z a řÁD,rfuro 4afuÁMzAg,aFýr4.cŤu^ oeE IIAMRY
I<olrAIú]o D!É z tezha 2oo7

,, ša ddu s Btanoýe"ín s 84 zóko,a o obcich' ýe z,éní pozdějši.h Předpisů zaýlPilelsrýo

ós Ec


